4.80 H

Date, Datum: 12/2002

H Ersatzteilliste
ﬁ Spare Parts list

'/‘ Liste des pieces de rechange

Made in Germanv
I

Otto Nussbaum GmbH & Co.KG//Korker StralRe 24//D-77694 Kehl-Bodersweier
Tel: +49(0)7853/8990 Fax: +49(0)7853/8787
E-mail: info@nussbaum-lifts.de//http://www.nussbaum-lifts.de




Die Ersatzteile missen den vom Hersteller festgelegten technischen
Anforderungen entsprechen. Dies ist nur bei Originalteilen
gewahrleistet. Bei Nichtverwendung der Originalteile oder bei
unsachgeman durchgefuhrter Reparatur, durch den Betreiber, erlischt
jeglicher Garantieanspruch auf die ausgetauschten Teile und auf daraus

resultierenden Folgeschaden.

Spare parts must correspond to the technical standards set by the

¢ manufacturer. Only original parts fall under our warranty conditions. We
deny every claim to non-original parts or damages caused by their use.
Unqualified repairs to the lift nulliefies any claim to the replaced parts
and resulting damages.

Les piéces détachees doivent répondre aux critéres technique du
constructeur. Uniquenent les piéces dorigines constructeur seront
reconnues dans le cadre de la garantie, si des piéces adaptables sont
utilisées le constructeur ne pourra étre pou responsable pour les de
“teriorations occassioneées.



ol
| N
] o
M
IR
o |
/l -0 - . .| - [ - [ - [ I - [ O T L - —-—_C — j 3
I et — H 1
300
A o
s Bediensaeule
1255
:
ey | > NYR i o, (B
' ------------ Al |I /b B e hd -.-.-.-.-.-!-l-.ﬁ.. o JI_| I ° LI. ‘{‘ X X
I ------------ -ul-q,:‘ h= f’__m.u. ........... - -----.LJl.rE::::::::::::::::::::::ﬂ:‘:ﬁ: - = = T TragfaemgkelT: BOOOKQ
/IR @) -~ e R S <) Nutzhub: 1800mm
= | | | X = Hubhoehe: 2015mm
Motorleistung: 3KW
2 =
0 2 . 6000 _
()
()
@
Y
=N\~ " T I ey epa g g T T TN T e s=ssfssss=sssdkes=s
| = - o - o = . E.Ir;--;ji ,
I LLLY, I 1 I 1 TR DO
I by |l 1 N 1 e !
I 11 ' R N - N - N . [ T
I 0 0 0 0 L
——————— Yy Ty s
Y .
B 6405 N
Mosse ohne Massstab: 33:1000 Gewicht: 1232.546 kg
Toleranzangaben
DIN 1SO Werkstoff / Halbzeug
2168 mH - -
Datum Name Benennung
Bearb.26.05.05 PK
Hebebuehne 480H
Norm 6 e U 6 n 6
MARKRANSTADTER Zeichnungsnummer Blatt
_ _ HYDRAULIK 480HO00006M 5
Nr [Aenderung Datum  [Name | Urspr. Ersatz fuer: |Ersoiz durch:




Nussbaum-Stueckliste { aehalich DIN 6771-A) / alle Dbjekte der obersten (aktuellen) Baugruppe
il 2 3 4 5 [
Y- | Menge | Ty | Zeichnungs-Nr.: Benennung Werkstoff / Halbzeug
1 1 BG | 480HO08601 Antriebschiene kpl - -
2 2 BG | 480H28075 Auffahrrampe kompl. -/ -
3 1 | BG | 480HO5000 Bediensaeule kpl. - /-
4 1 BG | 4B0HO8701 Folgeschiene kpl -/ -
5 1 BG | 4BOHOSO00HR Hubsaeule hinten r. -/ -
6 2 BG | 4BOHOSO00VR Hubsaeule VR+HL -/ -
7 1 BG | 480H06051 QT-hinten kpl. -7 -
8 1 | BG | 480H06001 QT-vorne kompl. -/ -
9 7 BG | 480H08083 Ueberrollsicherung SZ -/ -
10 1 BG | 480H02000 Zytinder kompl. -/ -
" 1 ET I .970801M - -
12 | 1 [ET | 9708021 - S
B | 1 |ET | 9708031 - -/
| 1 |ET | o7oour - -
15 | 1 |ET | KU-SCHLAUCH1B-40X46|- -/ -
16 | 2 |ET | VSH120536N - -
17 1 1 |ET | 480H06010 Abdeckblech DX51+Z / BL1.5x100x2500
18 1 ET | «80HO6040 Abdeckblech DX510+Z 7 BL1.5x100x2500
19 1 1 |ET | 480H08615 Seilrollenabdeckung hinten  |DXS1D+Z / BL1.5x352.5%625
20 1 ET | 480H08616 Seilrollenabdeckung vorn DX510+2 7 BL1.5%307.5x625
211 & |ET | 480H08274 Steckbolzen St37-2 7 RD 12x600
22 2 ET | 445H08410 2wisthenplatie STW22 7 Bl 1.5x135x50
;‘g;;;a:;‘::gabe" Mossstab: 3:100 Gewichi: 1232.546 kg
DIN 1S0 Werksiof{ / Holbzeug
2768 mH - -
Dotum Name Benennung
Bearb. 2. 12,10 sh
o Hebebuehne 480H
Zeichnungsnummer Blatt
F8TH000006M o
N [Aenderung Dafum | Nome |Urspr. Ersalz fver: [Ersotz durch:




schnitt A-A

SV
A .
| |
1 I—'\Jv 1
+ |
i | i
T == 5 Not
lo O |
| = ||
| I
@ lo[] |
) i B |
| | n
T \ | |
+i T
: i
DBY P

Nussbaum-Stueckliste ( aehnlich DIN 6771-A) / alle Objekte der obersten (aktuellen) Baugruppe

M

1

Cj@ & O

Massgebend 15t die Zeichnungsbemassung ! |

STUECK / BUEHNE

1 2 3 L 5 6
9| Menge | Tyo | Zeichnungs-Nr.: Benennung Werkstoff / Halbzeug
1 1 BG | 232NSTL02082 Druckbegrenzungsventil -/ -

7 1 ET | 9914-M12X020ZN Gew indestift -/ DIN914-M10x12

3 1 ET | 9914-M5X10 GEW INDESTIFT -/ DIN9T4-M5x10

b 1 ET | MB850-070 Expander (985828) / MB 850-070 (Koenig)

5 1 ET | 980630 Magnetspule = 24V -/ 76-L948

6 1 ET | 980478 Magnetventil -/ 16-4858

Ji 1 ET | 980480 Rueckschlagventil RV-M14#1.5-NW5 / Jung

8 1 ET | 9802471 Senkbremse 1.9 SBM-1-G 3/8-19 / 3/8

9 1 ET | 9804780 Sieb f. Magnetv. /

10 1 ET | 232P0w 22039 Steuerblock ALCUMgTF38 / FL.100%30+118

11 7 ET | GE10PLR-ED Verschraubung - / GE 10-PLR-ED

MASSE OHNE OBERFLAECHE | MASSTAB: 0.550 GEWICHT: 1.369 kg
TOLERANZANGABEN RTRTE
B mittel
PASSMASS ABMASS DIN 7168 o,
DATUM NAME _ [BENENNUNG
BEARB .| 25.09.08 NK
GEPR.
oteverblock kpl.
F IRMA ZE CHNUNGSNUMMER BLATT
NUSSBAUM |
HEBETECHNIK 232POW22037 von 2
Nr [Aenderung Datum Name JURSPR. ERSATZ FUER ERSATZ DURCH




olbendichtung Turcon Stepseal K 4L80H02024
80x64.9%x6.3

undring 90R85x5

olbendichtung Turcon Glyd Ring
80x64.5x6.3

uehrungsband 5.6x2.5 (75x80 PTFE)

/

480H02011

T -

1| k1 k1

L80H02009 — B
N Abstreifer DA22-30x38x5
Stuetzring SG-30x34.5x1.4 Stangendichtung T20-30x38x6.3
480H02003 Rundring 90R29.83x2.62 —Fuehrungsband 30x35x5.6
| ; | | ; |
]! ]!
il L
i N
\9 'I‘:?::o:?::goben Mossslol::[ I:2 Gewichi: 0.000 kq
Werkstoll / Halbzeu
7912M08x0252N g o0 rpsiell 1 folbress
Datum Name Beaennung
Bearb.29.11.02 PK .
Gepr.
[ylinder kompl.
50H02015
MARKRANSTA'DTER leichnungsnummer Blatt
HYDRAULIK 480H02000 L
Nr | Aenderung Datum | Nome |Urspr. Ersafz fver: [Ersalz durch:




80H09004

80H05023

i
R
480H05002 o i
iy
Il F'}g =|||
A B 80H03000
m T ji
I = S S——
moy ji q
ju T
u g
(- ji
o d
IR
u o
EE
|- pm
I
TR ST M
il 1 |||=|||| jm
R T
I | i 80H09018
5
il m :: ": ju ——/(3\._ N
R TECAN
RS —
SR itocs
Il ﬁ!:i:,, m n Lol /—L80H01030
im0 m|fn I
ERS I
A N
FERE L
i 0 i ::| k\l
jn B w el
IR R T
Il m g i ::|.___J I
N
Lo | PR !
S .
ER L .
(I 'H
i :EL_] l
H:
(L ' Hn
b |i======
i h'ﬂgj i ii 'I‘:?::o:;'::gom Masssiab: 13:100 Gewichi: 18.336 kg
- DIN 1SO Werkstoff / Halbzeug
) 27168 mH -
: Daium Name Beneanung
- ' Bearb.02.12.03 PK .
Gepr.
/ Bediensaeule kpl.
LSOHOSOOQ MARKRANSTADTER Zeichnungsnurnmer Blo:i
, aimofit 5055 | HYDRAULIK 480H05000
Nr | Aenderung Datum | Nome |Urspr. Ersafz fver: [Ersalz durch:




330

asoilt

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

Hauptschalter

Drucktaster
Bedienhebel
Abdichtburste
Typenschild
Top-Haube
Klinkenleiste
Saudfilter
Zahnradpumpe
Motor 2,2 kw
Hydraulikblock
Trafo
Zeitrelais
Industrierelais
Industrierelais
Schiitz

Signalgeber

148

dncDO0C

990129

990130
240SPL42033ET  (nur komplett)
9862180

970513
445H09007
435H25017
975FS40/M18x1,5
9801370

990910
030ULN21076
990835

990212

9951385

9950656

990842

990331



80H05021 80H05020
e _ﬁ'—)————u—)————u—)————u—')—————&_ﬁ—)————;} e—= —a)—————lt_ﬁ—'a‘)————;ft_ﬁ—')————;& ____________ f
ak
Bauvorschrift . DIN 18800
Bewertungsgruppe: B
Schweifverfahren: MAG _
7usatzwerkstoff : G4 Si1 'I‘:?::o:?::goben Mossstab: |:4 Gewicht: 3.969 kq
Stahlsorten - QSTE380 / S152-3 DIN 150 Werkstol1 / Holbresg
W &rmebehandlung : 2768 mH s
Prifverfahren  : Sichtkontrolle Datum Nome Beacanung
Beorb.[I1.12.02 PK . .
; . Gepr.
Schweifiechn. gepr. KLinkenlerste S/
ilél;ch MARKRANSTADTER leichnungsnummer Blatt
o |
HYDRAULIK 480H0502 3 L
Nr | Aenderung Datum | Nome |Urspr. Ersafz fver: [Ersalz durch:




D IN912 1:2
M12x65(10.9)
4L45H05012

465H09007

80H05033

80H05023

7 N\
/

{ )
Nrt
/’\\
/

{ )
W 4

ZZ3
TTTT7A
Sl -
b
Y
Iy ”\\ '1'4’”/’/
{J\_y\;\'_gr_,,
< Nee—T—
{1
T>I1

|
1|
1!
1!
1!
1!
1|
1!
1!
1|
1!
1|
1!
1!
1|
1!
1!
1!
1!
iy

L
I

1
P
Py
P
Py
Py
P
Py
Iy
Py
Py
P
Py
Py
P
Py
:||
X

ICTZ

U Y I
N e e e ____L

9ZFZ-161ZN

50H05009

?0550 ohne Massstab: 1:10 Gewichi: 21.818 kg
oleranzangaben
DIN 1SO Werkstoff / Halbzeug
2768 mH - -
Datum Name Beaennung
Beorb.26.05.03 PK .
Hubsaeule hind
Norm U S Oe U e | n e n r .
MARKRANSTADTER leichnungsnummer Blatt
|
HYDRAULIK 480HO05000HR .4
Nr | Aenderung Datum | Nome |Urspr. Ersafz fver: [Ersalz durch:




Mossstab: 0. 120 Gemichi: 238.880 kg

Nosse ohne
Toleranzangaben
DIN 1SO Werkstolf / Halbzeug
2768 mH - -
Datum Nome Benennun [
Bearb.P2.12. 10 sh
0T- |
G vorne kompl.
Zeichnyungsnummer Blatt
2
mussbaum 480H0600 | o

ame | Ur spr.

frsotz fuer: IEfsolz durch:




Kussbaum-Siveckbiste { oehalich DIK 6771-2) 7 glle Objetie

der obersien faktuellen) Bougruppe

§ 2 3 4 5 6
GO | meage | Ty | Zeichnungs-Nr.: Benennung Werkstoff / Halbzeug
| 2 BG | 450409003 Abloufsicherung Schwt. !
? ? BG | 435H23060 Magnet kompl. -1 -
3 | BG | 480H06003 Queriraeger Schwt. -1-
~ 4 | BG | 480H06080 Seilabtastung Schwi. /
([ ] 5 | BG | 480HO608! Seilobiastung Schwt, !
i 6 | 1 | BG | 4s0H04023 Seilsich.Schwl.vo -
1 | ET | 480H0%012 Abdeckung S1N22 1 B.1.50307410
8 | ET | 480H09015 Abdeckung SNZ2 1 B1.1.503072360
9 8 ET | 48on0d011 Distanz PAG / Rd.6016
ﬂ 10 ? ET | 480H06086 Distanzring PA6 / Rd.S5Det4
[ (] [0 4 | ET | 435H26024 Gleitschuh PASG 1 30055455
i 12 | ET | 445n06017 ﬂoHeSlech $131-2 1 BI4¢160¢280.5
I 13 2 ET | 480406095 Halteblech $137-2 1 F1.4005¢190
| 4 | ET | 445H06031 Honep{;;h»'/Mikros(h, STR22 In /1 B1 2
H 1 15 | ET | 445H06032 quf’ebble(h f. Microsch. STR22 1 81 2
: |6 | ET | 445109003 Kabe fabdeckung STH22 In 1 BL 1.51251285
- 17 2 ET | 480H06098 KL-Fuehrung PAG / 21040150
é :: B r |8 ? ET | 480H30006 Klinke STEAS0 / BE.1Se620112
; 19 ? ET | 480HO06015 0T-Bolzen 42004V / R. 401110
f— i 20| 6 | ET | 480H04005 Seilrolle $137-2 1 81.300Drn300
21 ? ET | 48006021 Seifrollenbolzen 42CrNodV [ Rd.400115
M 22 4 ET | 435H06016 Sicherungsblech $2350R In / F1.3140040
E]:E"—K'\—ﬁj 23 2 | ET | 435426092 Tastrolle PAG.O / Rd.40138
¢ r 24 2 ET | 450H23082 Tugblatt DXSIDAZ 7 BI.1.5¢16x103
';372:0:5::9“” Mossstab: 0500 Gewichi: 238.880 kg
DIN 1S0O Werkstol{ / Halbzeug
2768 mH - -
Datum Name Benennung
Bearb. P2.12. |0 sh
e QT-vorne kompl.
Zeichnyngsnummer Blatt
480H0600 | —=
Ni_[Aenderung Datum | Rome [ Urspr . Ersatz fuer: [Ersotz durch:




Strukturstueckliste ( DIN 199 T2) / alle Objekte

2

3

4

5

6

1

Lfd.

86

Menge

Einheid

Leichnungs-Nr . :

Bennenung

Material

Ne. | Ebene Halbzeug
| | | ET 435H03066 Polkern Vk.50%2519.

? | | ET 94513604E2A Erregersystem (Neulohne Verdr.Si |Fa.Binder

3 | | BG 435023071 Anker kompl.

4 ? | ET 435H23072 Anker Rd.28x581q.

5 ? | ET 232POW03075 Ankerachse Rd.6x501q.

b | | ET 232POW63069 Scheibe RD35

1 | | ET 970574 DU-Buchse

8 | 2 | ET 9125M06PA Scheibe DINI25 M6 PA
9 | | ET 9ASCA44MO6X030ZN Augenschraube MB¥30 DINA44
| 0 | | ET 9985M6ZN Sechskantmutter DIN 985 M6

| | | ET 986128 Druckfeder DIN 2098

| 2 | ? ET 9914M06X008 GEWINDESTIFT DIN 914-M6X08

Massgebend 15t die Zeichnungsbemassung ! 4 STUECK / BUEHNE
MASSE OHNE OBERFLAECHE | MASSTAB: 0.800 GEWICHT: kg
TOLERANZANGABEN TERESTOTT
B mittel
PASSMASS ABMASS DIN 7168 )
DATUM NAME  [BENENNUNG
BEARB.| 31-0ct-96 | My
GEPR.
Magnet kompl.
¢ |Augenschraube M6 PK |FIRMA ZEICHNUNGSNUMMER BLATT
b [war Fuehrung ]04.04.05[PK NUSSBAUM 435H23060
a |Erregersystem [04.04.05]PK HEBETECHN I K von
Nr [Aenderung Datum Name JURSPR. ERSATZ FUER ERSATZ DURCH



Michael Golutzki
Textfeld
nur komplett erhältlich


103

90.3
)
(®) >
\
5 g/ \<
<O
= 4///’» o « - -
Lo M
|
e
//
[N@)
I | | II | | I
Massqgebend st die Zerchnungsbemassung ! 4 STUECK / BUEHNE
%EEEA(N)?%GABEN OBERFLAECHE | MASSTAB: 2.000 GEWICHT: 0.012 kg
: o S A WERKSTOF F <;?;>
@ PASSMASS ABMASS DIN 7168 St31-20 Bl 1. 5xlbxl03
DATUM NAME_ [BENENNUNG
BEARB.| 15-apr-98 ] My
GEPR.
fughlatt
¢ |@5.5 in@4.2 J10.01.6 [PK |FIRMA ZEICHNUNGSNUMMER BLATT
500 b @55 in®d5.2 |10.01.6 |PK NUSSBAUM 46OH23082 |
' Blech verzinkt]15.04.3 Pk HEBETECHNIK or 1
Nr|Aenderung Datum Name JURSPR. ERSATZ FUER ERSATZ DURCH




B! © G
/’€¥“ﬂ>/ © Q
™
7o
Y e
,//
34 \J
iﬂ
S
© |
N J( 77777
™N
J
| I R 52 gg
™N
0
lef |
Ax) Lo I — Lo
i >

40

M8, I5tief
(Kernl.:29t1ef)

5

21

5
90
100

12

50

02

Ganzes Tell

Schichtdicke

galv.verzinkt

[0-15um

Massqgebend st die Zerchnungsbemassung !

Druckfeder

4% D-216 /N

\ STUECK / BUEHNE

MASSE OHNE OBERFLAECHE | MASSTAB: 1. 000 GEWICHT: 1.831 kg
Eﬁ%ﬁ?f?iﬁNGABEN WERKSTOFF
PASSMASS ABMASS DIN T168 St52-3: Bl 40x80%100
DATUM NAME  |BENENNUNG
BEARB_| 13-Mor-98 | My
GEPR. 1l
selladapterplatte
FIRMA ZETCHNUNGSNUMMER BLATT
NUSSBAUM |
HEBETECHNIK 46OHOZO ‘5 von |
Nr|Aenderung Datum Name JURSPR. ERSATZ FUER ERSATZ DURCH




Auffahrrampe 1250mm lang

-

7

o) S

Mosse ohne Massstab: 0. 300 Gewicht: T4.747 kg
Toleranzangaben

DIN 1SO Werkstoff / Halbzeug

2168 mH -

Datum Name Benennung

Bearb.29.01.03 PK
Autfah k
Norm U q r r qmp@ Omp .

MARKRANSTADTER Zeichnungsnummer

Blatt
\

HYDRAULIK 430H280 15

von 2

Aenderung

Datum Name | Urspr . Ersatz fuer: ‘Erso%z durch:




180

[ .

Ro.20%2.6%60

L 040UNLO8I163 S?
CCLCCOOLLee e 1y ? 435H080972S | - MK
Tt et i gidaantdaaatdyim \ +
5 5 L. In MK 435H28114
0.400 6.6_| |
16 | 408 o (16)
|3
- 560 - a2
Bauvorschrift - DIN 18800
Bewertungsgruppe: B/DIN 25817
Schweifverfahren: MAG/135
s s s [usatzwerkstoff G4 Sil
Stahlsorten 5355J2G3 / S235JR
Warmebehandlung
Prifverfahren Sichtkontrolle
%%§%§ Schweiftechn. gepr.:
0.200 am-.
durch:
Abt . :
Massgebend 15t die Zeichnungsbemassung ! 2 STUECK / BUEHNE
MASSE OHNE OBERFLAECHE | MASSTAB: 0.500 GEWICHT: 0.000 kg
Nussbaum-Stueckliste ( aehnlich DIN 6771-A) / alle Objekte der obersten (aktuellen) Baugruppe ;OLHE?‘:\TZNGABEN WERKSTOFF
: : 3 4 ° J PASSMASS ABMASS DIN TI68 -
Lid. . . DATUM NAME  [BENENNUNG
N | Menge | Typ | Zeichnungs-Nr.: Benennung Werkstoff / Halbzeug seas T s o T 7c |
fueckrollsich. dchwi
| ? FT RO20X26X60 Rohr ST35BK / RR.20x2. 6160 e |Text erganzt [22.09.08[th |NORM U e C r O 8 | C . C W .
d [aktualisiert [13.03.08]TW
¢ |Ing. geaendert[18.01.99 M A |FIRMA ZEICHNUNGSNUMMER BLATT
? | ET | 040ULNO8IT5 Rueckrolls.Zuschn. $235JR / Tr.B1.4x180x560 S T IRTRT O NUSSBAUM OAOUL NO8 ‘ 7 A |
3 2 E-|- 040ULNO8IT8 Winkel S355MC 1 B1 5x50x70 a |Anschlag qeaendert | 12.08.94|R.C HEBETECHNIK von |
Hke e Nr [Aenderung Datum  |Nome |URSPR. ERSATZ FUER ERSATZ DURCH




1

2 )
S O | A L
= /fL -
k ™
\ o
\\ (Wa)
| :
LN
. Y Y
A
. 550 -
gestr. Laenge L=600
Mosse ohne Massstab: || Gewicht: 0.517 kg
Toleranzangaben
DIN 1SO Werkstoff / Halbzeug
2768 mH St37-2; RD 12x600
Datum Name Benennung
Bearb. [I7.01.03 PK
Steckbol
Norm 6 C O Z 6 n
MARKRANSTADTER Zeichnungsnummer Blatt
|
_ HYDRAULIK 480H082 14 L
Nr [Aenderung Datum  [Name | Urspr. Ersatz fuer: |Ersoiz durch:




4 ) 80H08085
ohr 20x3.7x60
435H0809251
280 185
. J S i
'T‘:?::o:?::goben Massstab: 2:5 Gewichi: 6.113 kg
DIN 1SO Werkstoff / Halbzeug
2768 mH - -
Datum Name Beaennung

Bearb.|14.02.03 PK

o Jeberrollsicherung o/

MARKRANSTADTER | Z¢ichrungsaunnes Blatt
HYDRAULIK 480H08083 !

von |

Nr | Aenderung Datum | Nome |Urspr. Ersafz fver: [Ersalz durch:






